*taneo creatus est*; in quo etiam munere, cum nihil ex fideli nobis praestanda industriositate et sedulitate hactenus remiserit, spemque de se non dubiam fecerit, eandem promptitudinem deinceps etiam praestandi, ac fratres etiam sui eius videantur indolis esse adolescentes, qui fraternae virtutis alacres olim reperiantur aemuli: eundem itaque *Gregorium Nagy* ac per eum *Thomam, Georgium et Paulum Nagy*, fratres suos carnales et couterinos, necnon *Gabrielem, Petrum et Ambrosium Gregorii*, et denique *Demetrium Thomae Nagy* antedictorum filios natos iam et deinceps divina bonitate nascituros, statu et conditione primipilari, in qua nati sunt et hactenus exstiterunt, ex potestatis nostrae plenitudine, specialique gratia nostra eximendos, ac in coetum et numerum verorum, natorum ac indubitatorum regni huius nostri Transilvaniae et partium regni Hungariae eidem subjectarum nobilium annumerandos, aggregandos, cooptandos et adscribendos duximus, prout annumeramus, aggregamus, cooptamus et adscribimus; decernantes expresse, ut a modo deinceps iidem *Gregorius, Thomas Georgius, Paulus, Gabriel, Petrus, Ambrosius et Demetrius Nagy*, haeredesque et posteritates ipsorum utriusque sexus universae pro veris, natis et indubitatis nobilibus habeantur et reputentur. In signum autem huiusmodi verae ac perfectae nobilitatis eorum haec *arma*, seu nobilitatis insignia: scutum videlicet militare; coelestini coloris, in cuius campo sive area ensis sive dolon vel sica fundo scuti capulotenus apposita erectim stare, caputque humanum collo humeris exsecto sanguine scillans, caesarie tenui oblonga, caetera tonsam a gutture ad occiput sui medio supra plus minus infixum tenere visitur; supra scutum galea militaris clausa est posita, quam contegit diadema regium, gemmis atque unionibus decenter exornatum; ex cono vero galeae teniae sive lemnisci variorum colorum hinc inde defluentes, utrasque oras seu margines ipsius scuti pulcherrime ambiunt et exornant, prout haec omnia in capite sive principio praesentium literarum nostrarum docta manu et arte pictoris clarius expressa et depicta esse cernuntur, animo deliberato et ex certa scientia liberalitateque nostra praefatis *Gregorio, Thomae, Georgio, Paulo, Gabrieli, Petro, Ambrosio et Demetrio Nagy*, haeredibusque et posteritatibus ipsorum utriusque sexus universis gratiose dedimus, donavimus et contulimus,

annuentes et concedentes, ut et ipsi praescripta arma sive nobilitatis insignia more aliorum verorum et insignitorum nobilium armis utentium, ubique in praeliis, hastiludiis, torneamentis, duellis, monomachiis, aliisque quibusvis exercitiis militaribus et nobilitariis, item sigillis, vexillis, cortinis, velis, auleis, annulis, clipeis, tentoriis, domibus et sepulcris, generaliter quorumlibet rerum et expeditionum generibus, sub verae ac perfectae nobilitatis titulo, quo eos ab universis et singulis, cuiuscunque status, ordinis, honoris, dignitatis et, praevenientiae homines existant, insignitos dici, teneri et nominari volumus, ferre et gestare, omnibusque et singulis iis honoribus, gratiis, privilegiis, indultis, libertatibus, immunitatibus et praerogativis, quibus caeteri veri, nati, iudubitati regni nostri Transilvaniae et Hungariae partium eidem subiectarum nobiles ac militares homines quomodocumque de iure et ab antiqua consuetudine utuntur, fruuntur et gaudent, perpetuo uti, frui et faudere valeant atque possint. Et mihiominus pro ampliori erga eosdem munificentiae libertatisque nostrae declaratione, domos et haereditates eorum Siculicales unam in antedicta *Martonos*, vicinitatibus domorum providorum *Thomae Hadi* ab una, ac *Joannis Bandi* parte ab altera, jobbagonum nobilis *Sarae Sulyok*, relictas et haeredum generosi quondam *Stephani Kun de Algyogy*; alteram in *Feltorja* sic dictis possessionibus, vicinitatibus ab una horti foenilis egregii *Joannis Literati Alba Julani* ac viae publicae ab altera partibus, utrasque in eadem sede Siculicali *Kezdi* existentibus, habitas ab omni censuum, taxarum et contributionum nostrarum, tam ordinariarum, quam extraordinariarum, subsidiique et lucri camerae nostrae solutione, servitorum quorumlibet plebeorum et civilium exhibitione, onerum quorumvis ignobilium supportatione, hospitumque condescensione, seminaturas item allodiaturas et agricolationes et quasvis haereditates ipsorum in territoriis et intra veras metas territorii dictarum possessionum *Martonos et Feltorja* existentes, ad easdemque domos de iure et ab antiquo spectantes et pertinere debentes a decimarum, nonarum et capetiarum, iurisque et census montani solutione, quorumlibetque datiarum pensione in perpetuum clementer eximendas, supportandas, libertandas et nobilitandas duximus, prout eximimus, supportamus, libertamus et nobilitamus praesentium per vigorem.

Quocirca vobis magnifico et generoso, egregiis et nobilibus *Davidi Zolyomi de Albes*, capitaneo, *Michaeli Daniel de Vargyas*, iudici regio, *Thomae Nemes de Oltszeme*, vicecapitano trium sedium Siculicalium *Sepsi, Kezdi et Orbai*, viceiudici item regio, iuratis assessoribus, dicatoribus, connumerantibus censuum, taxarum ac quarumlibet contributionum exactoribus, decimatoribusque et notatoribus dictae sedis *Kezdi*, agilibus etiam circumspectis iudicibus et iuratis civibus dictarum possessionum *Martonos et Feltorja*, modernis et futuris quoque pro quovis tempore constituendis, cunctis etiam aliis cuiuscunque status, conditionis, gradus, honoris, officii, dignitatis et praeeminentiae hominibus, eorumque vices gerentibus, quorum interest seu intererit, harum serie committimus et mandamus firmiter, quatenus vos quoque a modo deniceps successivis semper temporibus iam fatos *Gregorium, Thomam, Georgiam, Paulum, Gabrielem, Petrum et Ambrosium et Demetrium Nagy*, haeredesque et posteritates ipsorum utriusque sexus universas, pro veris et indubitatis regni nostri Transilvaniae et partium Hungariae eidem annexarum nobilibus reputare et cognoscere, domosque eorundem et haereditates ad easdem pertinentes praescriptas, modo praemisso a nobis exemptas, supportatas, libertatas et nobilitatas habere modis omnibus debeatis et teneamini. Exeoque eosdem aut haeredes et posteritates ipsorum utriusque sexus universas, ratione earundem domorum et haereditatum suarum ad aliquam censuum; taxarum et contributionum nostrarum ordinariarum, aut extraordinariorum subsidiique et lucri camerae nostrae solutionem, servitiorum quorumlibet plebeorum et civilium exhibitionem, hospitem condensationem, aut quorumlibet onerum ignobilium supportationem, decimarum, nonarum et capetiarum et quarumlibet datiarum pensionem cogere et compellere, aut propterea eosdem in personis rebusque et bonis suis quibusvis, quoquo modo impedire, turbare, molestare et damnificare nequaquam praesumatis vel sitis ausi modo aliquali. Secus non facturi. Praesentibus perlectis exhibentibus restititis.

In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam praesentes literas nostras pendentis et authentici sigilli nostri numinine roboratas, memoratis *Gregorio, Thomae, Georgio, Paulo, Gabrieli, Petro, Ambrosio et Demetrio Nagy*, haeredibusque et

possessitatibus ipsorum utriusque sexus universis gratiose dandas duximus et concedendas.

Datum in civitate nostra *Alba Julia*, die decima tertia mensis May, anno Domini millesimo sexcentesimo vigesimo nono.